
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.7/8 (89) 2013.gada jūlijs/augusts 

Es dodos pa saulainu ceļu līdz rudens vēlajām salnām, 

Līdz pirmajam septembrim skolā, līdz pirmajai dienai klasē. 

Šis saulainais septembra rīts ir zelta saulītes apspīdēts, 

Un katrā saulītes starā ir vasaras noslēpums tīts.  

Mazie dejotāji aug! 
 

Piektdien, 23.augustā noslēdzās 

vasaras nometne mazajiem Mazozolu 

sarīkojumu deju dejotājiem, un 

piektdienas pēcpusdienā varējām 

noskatīties atskaites koncertu - ko tad 

jaunu ir iemācījušies mūsu bērni. 

Vecāki bija gandarīti par paveikto - ir 

apgūti tādu jaunu deju pamatsoļi kā 

tango, Vīnes valsis, samba. Un, 

protams, arī nostiprinātas un 

papildinātas ar jauniem soļiem un 

pagriezieniem jau zināmās dejas: 

lēnais valsis, ča-ča-ča, kviksteps u.c. 

Dažreiz gribas uzdot jautājumu: kāpēc dejot? Vai tad nav vieglāk skatīties televizoru vai noderīgāk strādāt piemājas 

saimniecībā? Tas, kurš nekad nav dejojis, droši vien nevarēs atbildēt uz šo jautājumu, bet tādam, kurš kaut uz mirkli 

ļāvies dejas burvībai, visbiežāk tas šķitīs vārdos neizsakāms, bet tikai izdejojams vēstījums. Bērnu vietā gan nākas 

izlemt vecākiem – un ir labi, ja vecāki saprot šo dejas burvību. Lai gūtu pirmos panākumus deju soļos, svarīgākais ir 

sākt mācīties dejot, un jauki, ka mūsu bērniem dota šī iespēja tepat, Mazozolos. Liels paldies skolotājam Andrim 

Miķelsonam, un mūsu izturīgajiem bērniem Samantai Ozolai, Ancei 

Millerei, Kristīnei Vonogai, Loretai Ozolai, Aleksim Einišam, 

Robertam Baueram un Mikam Saulītim. Ar nepacietību gaidīsim 

nākošos priekšnesumus! 

Iespējams, varbūt vēl 

kādam mūsu pagastā ir 

vēlme mācīties dejot. Un 

nav svarīgi, vai esi vecs 

vai jauns, vai esi lokans 

vai nē, ar vai bez 

priekšzināšanām - 

iemācīties dejot var 

ikviens! Skolotājs ir 

gatavs mācīt - lūdzu, 

piesakies! 

M.Bauere 

Klāt 1.septembris - jaunu zināšanu un jaunu iespēju laiks. Bērniem novēlam būt  

draudzīgiem, centīgiem un zinātkāriem, bet vecākiem - lai netrūkst spēka, pacietības un 

sapratnes, vadot savus bērnus skolas gaitās! Pedagogiem un ikkatram skolas 

darbiniekam novēlam gūt gandarījumu no sava grūtā, atbildīgā darba, un prieku no 

sasniegtā! 

Lai visiem radošs un ražīgs Jaunais 2013./2014.mācību gads! 

Mīļā skola atkal gaida! 

Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāle savas 

durvis vērs un audzēkņus uz svinīgo pasākumu 

gaidīs 2.septembrī pl.10.00  



 

 

“Omulībā” iet omulīgi 
 

      Mūsu pagastā klusi un sava prieka pēc otro gadu darbojas senioru 

apvienība „Omulība”. Mūsu ir ap 20, kuri vēlamies šad tad satikties ar 

bijušajiem „cīņu biedriem”, iepazīt jaunus, piedalīties novada 

pensionāru biedrības aktivitātēs. Vēl pērn mums bija vēlme un iespējas 

satikties ar jaunības draugiem tuvākajos kaimiņpagastos. Tie brīži ir 

jauki, un vienīgā skumja ir tā, ka ikreiz tiekamies vecāki! Tomēr – 

vienalga draiski. 

Mūsu Statūtos noteikts, ka savā starpā nedrīkstam runāt/gausties par 

slimībām un to arī ievērojam. Pie tam reizi gadā ar prieku pieņemam 

pašu lūgto dāvanu – vienas dienas ekskursiju ar pagasta autobusu. Mēs 

braucam lūkoties, kā dzīvo ļaudis citur. Esam bijuši viens pie otra 

mājās, apmeklējām Likteņdārzu, Vecbebru biškopības muzeju, Gaiziņkalnu, Kalsnavas arborētumu, braucām uz 

Vecpiebalgas novada svētkiem, bet nupat, 23.augustā, arī mēs apskatījām Rīgā kultūras namu „Ziemeļblāzma”  (nu 

tiešām smuki, vērts redzēt!) un vizinājāmies pa Tērvetes dabas parku (kas nav Sprīdīša pasaule). Mums patīk viss, ko 

redzam. Tagad modē augsti skatu torņi un kad tajos uziets 

vai uzbraukts, visiem mirdz acis un dzirdamas saldas 

nopūtas: nu ir taču skaista un mīļa tā mūsu Latvija! Un, ja 

ekskursijas dienā iegadās vārda vai dzimšanas diena? Tad iet 

vaļā bučošana, laba vēlējumi un ziedu dalīšana. Man sacīts, 

ka mīļi tas viss mums sanākot. Un mēs esam tik gudri, ka 

protam apvaldīt savas „tiesības” uz secinājumu, pamācību un 

taisnības sludināšanu, mēs viens otrā meklējam cilvēku un 

daudz laba arī atrodam. Mēs neesam daudzi, bet mēs 

tiekamies ar prieku. Arī jaunas sejas labprāt redzam ienākam 

mūsu pulciņā. Liktenis jau nevienu nebīda tajā virzienā, kurp 

nevēlies iet, tu pats vari būt tas, kurš izvēlas, jo tu nosaki 

savu likteni. 

Mūsu vissirsnīgākā pateicība par priecīgo dienu (23.08.) 

mūsu pagasta pārvaldes vadībai un pacietīgajam šoferim 

Uldim par šīsvasaras ekskursiju! Mēs turamies! Tu turies! 
 

„Omulības” vārdā Gunta Ozolniece 

Kultūras nams “Ziemeļblāzma” 

Omulīgs pikniks pie dabas ekskursijas dienā 

Šveices ministru ved 

Mazozolu skolēnu  

autobuss 
 

31.jūlijā mūsu pagasta skolēnu 

autobusa  šofer ī t im Uldim 

Jēkabsonam bija tas gods ar savu 

autobusu aizvizināt Šveices ārlietu 

ministru Didjē Burkhalteru no 

viesnīcas “Radisson Blu Rīdzene” 

uz Sarkandaugavu, kur šveicieši 

apmeklēja topošo attīrīšanas 

iekārtu objektu, kuru viņi 

gatavojas finansēt. 

Jāatzīmē, ka arī Mazozolu pagasta 

skolēnu autobuss ir iegādāts 

Šveices sadarbības projekta 

”Sociālās drošības  tīkla stratēģijas 

pasākumu īstenošana” rezultātā. 

Uldis Jēkabsons ir gandarīts par pavadīto dienu:   
 

“Šveices ministrs atstāja ļoti labu iespaidu, iekāpjot autobusā 

pasniedza roku un sasveicinājās ar mani un tieši tikpat sirsnīgi 

arī atvadījās brauciena noslēgumā.  Labvēlīga attieksme un 

interese par apkārt notiekošo bija jaušama visa brauciena 

garumā. Esmu priecīgs, ka tieši man tika dota iespēja piedalīties 

šajā notikumā.” 



 

 

VESELĪBU UN DZĪVESPRIEKU   
VISIEM JŪLIJA UN AUGUSTA MĒNEŠA  

GAVIĻNIEKIEM,  
bet  īpašs sveiciens  šo mēnešu 

„apaļo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 
Pēterim Vesmanim 99.jubilejā, 
Domiceļai Lauskai 93.jubilejā, 
Drosmai Lībietei 88.jubilejā, 
Leonijai Kalnejai 84.jubilejā, 
Indulim Kļavinam 81.jubilejā 
Ilgai Goldbergai 80.jubilejā,   

Brigitai Lācei 65.jubilejā, 
Arnim Cielavam 65.jubilejā,    

Arvīdam Labenko 60.jubilejā,  
Andrim Bleidelim 55.jubilejā, 

Jeļenai Krendjasovai 40.jubilejā, 
Oksanai Zemītei 35.jubilejā,    

 Edgaram Zemītim, Arnim Daugulim  
un Vēsmai Skalderei 25.jubilejā 

Raimondam Ozoliņam 20.jubilejā, 
Mārai Garbenai 15.jubilejā!    

 

 

Uzrunāt debešos zvaigzni 

bezgalību minēt 

paieties pretim vējam 

ik dienas ikdienu svinēt 

tad viegli pacelties spārnos 

nekur tālu - virs sevis 

un redzēt cik pasaule skaista 

Dieviņš pats Dieviņš ko devis... 

un atkal stāvēt uz zemes 

reāli stabili droši 

bet nezaudēt sidraba staru 

to staru kas sirdī noviz... 

ik rītu tā sākt: celties spārnos 

brīvi kā putns kā vējš 

un lidot tik ilgi cik dzīvība 

kā spāre virs ūdeņiem sēž. 

 

M. Laukmane 

 

Eiro ieviešana Latvijā 
 

Eiro ieviešanas Latvijā mērķa datums ir 2014. gada 1. 

janvāris. Gala lēmums par Latvijas uzņemšanu eirozonā 

tika pieņemts Eiropas Savienības Ekonomisko un finanšu 

jautājumu padomē (ECOFIN) 2013.gada 9.jūlijā.  
 

Pāreja no lata uz eiro valūtu notiks pēc oficiāli fiksēta 

maiņas kursa 1 EUR = 0.702804 LVL. 

2013.gada 4.aprīlī Latvijas Republikas Ministru Kabinets 

ir apstiprinājis Latvijas Nacionālo eiro ieviešanas plānu, 

kas veidots lai nodrošinātu efektīvu eiro ieviešanas 

procesa norisi Latvijā.  

2013. gada 1. oktobris – 2014. gada 30. jūnijs 

Preču un pakalpojumu cenas tiek atainotas gan latos, gan 

eiro. 

 

2014. gada 1.–14. janvāris 

Vienlaicīgas EUR un LVL apgrozības periods (pieņem 

arī LVL, izdod tikai EUR). Proti, vēl divas nedēļas pēc 

eiro ieviešanas datuma latus skaidrā naudā varēs tērēt 

pirkumiem. 

 

2014. gada 1. janvāris – 1. jūlijs 

Skaidras naudas maiņa bez maksas: komercbankās. 

 

2014. gada 1. janvāris – 1. aprīlis 

Skaidras naudas maiņa bez maksas: Latvijas Pasta 

nodaļās 302 apdzīvotās vietās, kur nav komercbanku 

filiāļu (tātad arī Līčupes pasta nodaļā). 

 

2014. – beztermiņa  
Skaidras naudas maiņa bez maksas: Latvijas Bankas 

filiālēs Rīgā, 

Daugavpilī un Liepājā. 
 

Latu skaidrās naudas 

uzkrājumus pusgadu 

(sešus mēnešus) pēc 

eiro ieviešanas bez 

maksas varēs 

apmainīt visās 

komercbankās un 

Latvijas Bankā. Trīs 

mēnešus pēc eiro 

ieviešanas skaidro naudu varēs apmainīt arī atsevišķās 

Latvijas Pasta pakalpojumu sniegšanas vietās, kuru 

teritorijās nav komercbanku filiāļu. Latvijas Bankā latus 

uz eiro bez maksas varēs mainīt arī pēc 2014. gada 30. 

jūnija bez termiņa ierobežojuma. Naudas apmaiņu pēc 

fiksētā kursa varēs veikt neierobežotā daudzumā. 
 

Lai izvairītos no jebkurām rūpēm, kas saistītas ar naudas 

maiņu, ieteicams skaidrās naudas uzkrājumus ieskaitīt 

bankas kontā vai noguldīt bankā. Eiro ieviešanas dienā 

nauda banku kontos automātiski un bez maksas tiks 

konvertēta pēc fiksētā kursa, līdz ar to cilvēki pat 

neizjutīs naudas maiņas procesu. 
 

Algas, pabalsti, pensijas un stipendijas, sākot ar 2014. 

gada 1. janvāri, jau tiks izmaksātas eiro. 

Tā kā saule 

ābeļziediem— 

Esiet savam bērnam klāt, 

Sveicam jaunos vecākus  

Lieni un Aivaru Leičus 

ar meitiņas Elīzas Beatrises 

piedzimšanu! 
 

Pagasta pārvalde 

http://www.eiro.lv/lat/par_eiro/eiro_ieviesana_latvija/latvijas_nacionalais_eiro_ieviesanas_plans


 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Pagasta pārvaldes  pieņemtie lēmumi 
 

04.07. lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu “Zemītes”. 
 

05.07. lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu “Upesmatīši”. 
 

29.07. lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu “Ezeriņi”. 
 

29.07. lēmums par zemes gabala atdalīšanu un nosaukuma 

piešķiršanu. Saskaņā ar šo lēmumu atļauts atdalīt zemes gabalu 23 ha 

platībā no zemes gabala “Jesperi” un piešķirts nosaukums “Mazie 

Jesperi” ar zemes izmantošanas mērķi - mežsaimniecība. 
 

06.08. lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu “Piekiņu dzirnavas”. 
 

16.08. lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu “Saules Kauliņi”. 
 

28.08. lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu “Saulgrieži”. 
 

Pārvaldes sekretāre M.Bauere 

SVECĪŠU VAKARS 

 

MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2013.gada 5.oktobrī 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

MAINA 
 

Maina četru istabu dzīvokli 3.stāvā pret 

divu  vai trīs istabu dzīvokli 1.stāvā. 
 

Izskatīsim visus piedāvātos variantus.  
 

 

Tuvāka informācija  

pa telefonu 29251357.  

Pieņems acu ārsts 
 

5.septembrī Mazozolu pagasta veselības 

punktā pieņems acu ārsts. 
 

Pieteikties lūgums līdz 30.augustam  

pie Sarmītes, tel.65029018 

Ko darīt ar vecajām elektroprecēm? 
 

Vēl joprojām pagasta pārvalde saņem jautājumus – ko darīt ar 

nolietojušos datortehniku, ledusskapi vai 

citu elektropreci?  

Nu jau gadu Madlienā darbojas šķiroto 

atkritumu laukums, kurā pieņem visu 

veco un bojāto. Izmantojiet šo lielisko 

iespēju tikt vaļā no nederīgajām, videi 

kaitīgajām precēm - ledusskapjiem, 

televizoriem, veļas mašīnām, datoriem  - 

vediet un nododiet!  

Laukuma darba laiks: otrdienās, 

trešdienās, ceturtdienās, piektdienās no 

pl.14.00 – 19.00, sestdienās no pl.10.00  

- 16.00; svētdienās, pirmdienās – brīvs. 

Laukumā bez maksas var nodot arī dažādas šķiroto atkritumu 

frakcijas: kartona, papīra iepakojumu; makulatūru; balto un krāsaino 

pudeļu stiklu un logu stiklu (siltumnīcu); PET pudeles un plastmasas 

iepakojumu (t.sk.minerālmēslu maisus); metāla atkritumus; 

akumulatorus, luminiscētās lampas, kā arī vieglo automašīnu riepas 

(diemžēļ lielās tehnikas (traktorriepas u.c.) netiek pieņemtas). 
  

Atcerieties, ka bojātās elektropreces ir aizliegts mest kopējās 

 atkritumu tvertnēs! 
  

Pagasta pārvalde 

Skolā izmaiņas ēdināšanā! 
 

    Ar jauno mācību gadu Mazozolu skolā 

par ēdināšanu tiek ieviesta talonu sistēma. 

Tātad, lai bērns tiktu 3.septembrī pie 

kopgalda, jau iepriekš jābūt veiktai 

samaksai par pusdienām un, ierodoties 

virtuvē, jāiesniedz talons. 

Bērnu vecāki talonus varēs saņemt, veicot  

samaksu pagasta pārvaldē. Viena talona jeb 

vienu pusdienu cena ir 50 santīmi. 

Piemēram, ja samaksāti tiks  5 lati, tad 

pretim saņemta kvīts un 10 taloni. Lūgums 

tiem vecākiem, kuri saņem bērniem 

pabalstu pusdienu samaksai, laicīgi nākt uz 

sociālo dienestu, lai iesniegtu iesniegumu 

un citus nepieciešamos dokumentus 

pusdienu piešķiršanai. Bez pusdienu talona 

bērns pie pusdienu galda netiks pielaists. 

Tāpat pie pusdienu galda netiks bērni, par 

kuriem nebūs nomaksāts parāds par 

ēdināšanu iepriekšējā mācību gadā. 

Mīļie vecāki, ja ir neskaidrības vai rodas 

jautājumi, lūdzu, nāciet un jautājiet, lai 

jūsu neizdarības dēļ bērns nepaliek 

neēdis! 
 

Pagasta pārvalde 

Smaidam! 
 

Dēliņ, kāpēc dzīvoklī tāda nekārtība? 

- Bija ballīte ar draugiem. 

- Bet kur klavieres? 

- Iedevu paklausīties. 

_____________________ 
 

Dzīves patiesība : 

Nedomā. 

Ja domā, tad nerunā. 

Ja domā un runā, tad neraksti. 

Ja domā, runā un raksti, tad neparaksties. 

Ja domā, runā, raksti un paraksties, tad 

nebrīnies. 


